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Drøfting - Bibliotekstruktur i Indre Fosen 
 

Drøftingstema:  
Spørsmål til drøfting er om man skal bruke ressurser på å opprettholde dagens 
aktivitet/åpningstider på alle avdelinger, eller gjøre endringer som fører til bedre tilbud på 
færre avdelinger. 

Det er nærliggende å se på avdeling Vanvikan som har minst lokaler, minst åpningstid og 
minst utlån. Enten må denne avdelingen får et kraftig løft, eller vi må se om vi kan videreføre 
driften på avdelingen. 

 

 
Bakgrunn: 
Indre Fosen bibliotek har nå 5 avdelinger, Leksvik, Vanvikan, Stadsbygd, Rissa (Åsly) og 
Mælan. 

Rissa, Mælan, Stadsbygd og Vanvikan er kombinasjonsbibliotek, mens Leksvik er rent 
folkebibliotek.  På Mælan, Stadsbygd og Åsly er det ansatte som har jobb både i kultur og 
skole, mens Vanvikan holdes åpent av bibliotekar ansatt i kultur. 

Det er forskjeller i åpningstiden på avdelingene. Avdelingen i Rissa har 28 timers åpningstid, 
samt lørdagsåpent fra 10.00 – 14.00 i vinterhalvåret, Stadsbygd har 9 timer, Mælan 7, 
Vanvikan 4 og Leksvik 18 timers åpningstid. 

På Åsly, Mælan og Stadsbygd avdeling går åpningstiden for folke- og skolebibliotek i 
hverandre, noe som er naturlig i et kombinasjonsbibliotek. Vanvikan er åpent utenfor skolens 
kjernetid, men bruker ressurs på å føre inn skolens utlån og innlevering i biblioteksystemet. 
Dette uten at det blir tilført ressurser fra skolen. 

Slik som situasjonen er nå er det Vanvikan og Leksvik som har minst utlån.  

Det er totalt 7 ansatte i biblioteket, med totalt 360 % stilling. Tre av de ansatte er også ansatt 
i skolen som bibliotekarer, mens én bibliotekar er ansatt i Trøndelag fylkeskommune. Her er 
altså Rissa videregående skole inn med en ressurs i folkebiblioteket. 

Utfordring med dagens struktur er å opprettholde åpningstidene på hver avdeling samt 
utvikle bibliotekene videre. Vi er sårbare ved sykdom, men har heldigvis gode vikarer som 
kan stille opp ved behov.  



Med de nye satsingene som er gjort og skal gjøres på bygg bør vi se på åpningstider og 
ressursbruk på de ulike avdelingene.  Mælan og Åsly har fått nye lokaler, og Leksvik er neste 
bibliotek på listen. Stadsbygd er den avdelingen med desidert mest utlån. Lokalene er 
moden for oppgradering, men det er gjort det beste ut av de lokalitetene som er, og 
biblioteket fungerer veldig bra.  

Så hvordan skal vi bruke våre personalressurser på best mulig måte?


